
DETERMINA n. 310 del  31/03/2025
     

STRUTTURA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI DI DIRIGENTE MEDICO 
DISCIPLINA  DI  ALLERGOLOGIA  E  IMMUNOLOGIA  CLINICA  -  SCORRIMENTO 
GRADUATORIA  PER  IDENTIFICAZIONE  NOMINATIVO  A  SEGUITO  RINUNCIA 
PERVENUTA (CFR. DECRETO N. 255 DEL 05/03/2025)

Dirigente Struttura: CORDIOLI ISABELLA
Responsabile procedimento: MORETTI NICOLA
  

Determina n. 310 del 31/03/2025 
Fascicolo 81/2024 Cl: 1.04.02
Proposta n. 765/2025



IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO  che  con  decreto  n.  255  del  05/03/2025  è  stato  disposto  di  procedere 
all’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 2 unità di Dirigente Medico 
disciplina di Allergologia e Immunologia Clinica e precisamente del 1° e 2° cl. presso la 
Struttura  Complessa  Allergologia  e  Immunologia  Clinica  del  P.O.  Mantova,  mediante 
attingimento dalla graduatoria concorsuale approvata con medesimo decreto;

PRESO ATTO che il 2° cl. ha fatto constare il proprio disinteresse all’assunzione (cfr. prot. 
16101/2025);

DATO ATTO che con nota prot. aziendale n. 16213 del 10/03/2025 PoliS-Lombardia ha 
comunicato l’assenza negli elenchi regionali di soggetti aventi requisiti compatibili con il 
profilo professionale in interesse;

DATO ATTO che  la graduatoria di cui sopra presenta candidati attingibili per procedere 
all’assunzione in parola;

DATO ATTO degli esiti dello scorrimento della precitata graduatoria di concorso pubblico 
finalizzato a far fronte alla predetta rinuncia, come segue:

1) il 3° cl. ha fatto constare il proprio disinteresse all’assunzione come da nota in atti 
(cfr. nota prot. 18042/2025);

2) è stato autorizzato l’attingimento dalla graduatoria ad altro Ente che ne ha fatto 
richiesta  (4°  cl.  tenuto  conto  che  lo  stesso  ha  comunicato  con  nota  prot.  n. 
18048/2025  il  proprio  disinteresse all’assunzione  a  tempo indeterminato  presso 
questa ASST);

3) è stata acquisita agli atti la disponibilità del 5° cl.;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  MORETTI  NICOLA attesta  la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

Determina n. 310 del 31/03/2025 
Fascicolo 81/2024 Cl: 1.04.02
Proposta n. 765/2025



DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni precisate in premessa e tenuto conto delle rinunce in 
atti,  all’assunzione  a  tempo  indeterminato  in  qualità  di  Dirigente  Medico  disciplina  di 
Allergologia e Immunologia Clinica presso la SC Allergologia e Immunologia Clinica del 
P.O.  Mantova,  del  dott.  PUCCETTI  LORENZO  5°  cl.,  mediante  attingimento  dalla 
graduatoria concorsuale vigente di cui in premessa;

2. di stipulare con il prenominato contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e 
di attribuire allo stesso il trattamento economico previsto dai vigenti CC.CC.NN.L. - Area 
Sanità;

3. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line sul sito istituzionale aziendale, 
ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, nel rispetto del  
Regolamento UE 2016/679.

IL DIRIGENTE della STRUTTURA
CORDIOLI ISABELLA
(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 310 del 31/03/2025 
Fascicolo 81/2024 Cl: 1.04.02
Proposta n. 765/2025


